incluyen como anexo en el presente contrato y este se obliga a realizarla hasta su 
total terminación, acatando para ello lo establecido por los diversos ordenamientos 
y normas señalados en la declaración II.6 de este contrato. 

SEGUNDA: MONTO DEL CONTRATO. 
El monto total del presente contrato es de $124,579.86 (Son: Ciento veinticuatro 
mil quinientos setenta y nueve pesos 86/100 M.N.), más el 16% (dieciséis por 
ciento) del impuesto al valor agregado, por la cantidad de $19,932.78 (Son: 
Diecinueve mil novecientos treinta y dos pesos 78/100 MN), cuya suma hace 
un total de $144,512.63 (Son: Ciento cuarenta y cuatro mil quinientos doce 
pesos 63/100 M.N.) 

TERCERA: PLAZO DE EJECUCIÓN. 
“EL CONTRATISTA” se obliga  a realizar las obras objeto del presente contrato en 
un plazo de 24 días naturales, iniciando los trabajos el día 07 y concluyendo a 
más tardar el día 31 de Marzo del 2016;

[...]

Gobierno, sito en Paseo del Canal y Comonfort, de Hermosillo, Sonora, una vez que 
hayan concluido los trabajos. 

SÉPTIMA: GARANTÍAS. 
Para garantizar el cumplimiento del contrato, “EL CONTRATISTA” se obliga a 
presentar fianza por el 10% (diez por ciento) del importe de la obra contratada por 
la cantidad de $14,451.26 (Son: Catorce mil cuatrocientos cincuenta y un pesos 
26/100 M.N.), incluyendo el impuesto al valor agregado, otorgada por institución de 
fianzas debidamente autorizada, con representación en esta ciudad a favor de la 
SECRETARIA DE HACIENDA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA, 
misma que será presentada dentro de los 10 (diez) días naturales siguientes a la